
UCHWAŁA NR XXXVII/192/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ

z dnia 26 lipca 2017 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łęczna w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z poźn.zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 856, z późn.zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łęcznej 
i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Łęczna – Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łęczna w 2017 roku w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY

Krystyna Borkowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 3306



Załącznik 

do Uchwały Nr  XXXVII/192/2017 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 26 lipca 2017 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY ŁĘCZNA W 2017 r. 

 

I. Cele i zadania Programu 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy o 

ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

II. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym 

Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Łęczna realizowane będzie poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

  Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Łęczna realizują:  

1) Gmina Łęczna; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, Nowodwór, 21-100 Lubartów; 

3) Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Ciechanki Krzesimowskie 18. 

1. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt  

     Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina Łęczna realizuje 

     poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, 

    Nowodwór, 21-100 Lubartów na podstawie podpisanej umowy. 

2.  Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami  

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają wolno żyjące koty; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3306



2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują społeczni 

opiekunowie kotów wolnożyjących. 

3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych 

1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Łęczna ma charakter stały, a usługa 

odławiania następuje po zgłoszeniu informacji, o miejscu przebywania zwierzęcia, do Urzędu 

Miejskiego. 

2. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku 

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowi i 

bezpieczeństwu ludzi. 

3. Zapewnieniem dalszej opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina Łęczna realizuje na 

podstawie umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów, 

którego adres podaje na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

4. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkami transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt z terenu Gminy Łęczna zapewnia 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta, u których lekarz weterynarii 

stwierdzi przeciwwskazania do wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia lub wiek 

zwierzęcia. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt zapewnia Schronisko dla Bezdomnych   

Zwierząt  Nowodwór, 21-100 Lubartów oraz Straż Miejska w Łęcznej, poprzez: 

1) prowadzenie akcji promujących adopcję bezdomnych zwierząt; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania właścicieli zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3306



6. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie wyłącznie przez lekarzy weterynarii, którzy są 

uprawnieni do zakwalifikowania zwierząt przeznaczonych do uśpienia, jako ślepy miot, przez: 

Schronisko w oparciu o zawartą umowę; wyjątkowo, w razie pilnej potrzeby lekarza weterynarii, 

z którym Gmina Łęczna ma zawartą umowę. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

bezdomnych gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,  a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką pozostawały, będą 

przekazywane do gospodarstwa rolnego, gospodarstwem rolnym przyjmującym i zapewniającym 

opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z obszaru Gminy Łęczna jest gospodarstwo rolne 

położone w miejscowości Ciechanki Krzesimowskie 18. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

Wskazuje się Gabinet Weterynaryjny PIOWET, Brzeziny 42, 21-013 Puchaczów, sprawujący 

całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

domowych. 

III. Finansowanie Programu 

1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu określa 

uchwała nr  XXVIII/154/2016 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Łęczna na 2017 rok. 

2. Środki finansowe w wysokości 66 000,00 zł wydatkowane będą na: 

1) odławianie i zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 54 000,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami – 6 000,00 zł; 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt bezdomnych 

gospodarskich – 1 000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 5 000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3306


		2017-08-10T13:55:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




